
 1 

П Р О Т О К О Л № 4 

Об итогах закупа медицинских изделий (реагенты и расходные материалы для лаборатории) способом тендера  

 

г. Петропавловск                                                                                                                                                                           25 февраля 2020 года 

 
1.Заказчик и Организатор: 

КГП на ПХВ «Городская поликлиника №3» КГУ «УЗ акимата СКО», СКО, г. Петропавловск, ул.  Ж. Кизатова, 7А, провела закуп медицинских изделий (реагенты и 

расходные материалы для лаборатории) способом тендера в соответствии с Правилами организации и проведения закупа лекарственных средств и медицинских изделий, 

фармацевтических услуг согласно Постановления Правительства РК от 30 октября 2009 года  № 1729 с изменениями и дополнениями - (далее Правила). 

Тендерная комиссия в составе: 
Ташетова А.Ж. – председатель комиссии, главный врач КГП на ПХВ «Городская поликлиника №3»; 

Каныбек А.К. - заместитель председателя, заведующий клинико-диагностической лаборатории КГП на ПХВ «Городская поликлиника №3»; 

Члены комиссии: 

Кабошева К.Д. – главная медсестра КГП на ПХВ «Городская поликлиника №3»; 

Хасенова Г.И. – лаборант КГП на ПХВ «Городская поликлиника №3»; 

Разумная А.В. – фармацевт КГП на ПХВ «Городская поликлиника №3». 

Секретарь  комиссии 

Кабиденова К.Т. – специалист по государственным закупкам КГП на ПХВ «Городская поликлиника №3». 

 

2. Наименования и краткое описание товаров 

№ 

лот

а 

Наименование товара Ед. 

измере

ния 

Кол-

во 

Цена Сумма, 

выделенная 

для закупа, 

в тенге 

Срок поставки Место поставки 

1 Рекомбипластин 2G 360 тестов уп 10 70621,00 706210,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

2 Набор для  определения  АЧТВ (жидк) 

720 тестов (реагент с синтетическими 

фосфолипидами)  

уп 3 72304,00 216912,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

3 Роторы  уп 6 118030,00 708180,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

4 Референсная эмульсия  фл. 20 30235,00 604700,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

5 Калибровочная  плазма  уп 1 68152,00 68152,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

6 Контроль плазма нормальная уп 1 69497,00 69497,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

7 Контроль плазма патологическая 

низкий 

уп 1 66470,00 66470,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

8 Контроль плазма патологическая 

высокий 

уп 1 63702,00 63702,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 



 2 

9 Моющий раствор, 80 мл уп 1 4812,00 4812,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

10 Моющий раствор, 500 мл    уп 4 11301,00 45204,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

11 Разбавитель факторов, 100 мл уп 4 9624,00 38496,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

12 АЛАНИНАМИНОТРАНСФЕРАЗА 

(АЛТ) 

уп 12 67000,00 804000,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

13 АСПАРТАТМИНОТРАНСФЕРАЗА 

(АСТ)  

уп 12 67000,00 804000,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

14 Альфа-Амилаза  прямая  уп 3 137670,00 413010,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

15 Билирубин (общий)  уп 14 28730,00 402220,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

16 Глюкоза  уп 12 13750,00 165000,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

17 Железо ( Феррозин ) уп 3 51280,00 153840,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

18 Кальций Арсеназо уп 2 26780,00 53560,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

19 Креатинин уп 14 33910,00 474740,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

20 Мочевина  уп 14 65120,00 911680,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

21 Магний  уп 4 13300,00 53200,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

22 Мочевая кислота  уп 3 54050,00 162150,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

23 Общий белок  уп 30 10200,00 306000,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

24 Триглицериды  уп 3 124440,00 373320,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

25 HDL-Холестерин  уп 18 124980,00 2249640,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

26 LDL-Холестерин уп 20 153820,00 3076400,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

27 Холестерин  уп 10 47730,00 477300,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 



 3 

28 Щелочная фосфатаза  АМП  уп 3 41110,00 123330,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

29 Биохимическая контрольная 

сыворотка (HUMAN)Уровень 1 

уп 5 35250,00 176250,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

30 Биохимическая контрольная 

сыворотка (HUMAN)Уровень 2 

уп 5 35250,00 176250,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

31 Биохимический калибратор (HUMAN) уп 2 35250,00 70500,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

32 Концентрированный  моющий 

раствор, 500 мл. 

шт. 7 58620,00 410340,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

33 Реакционный ротор уп 4 31090,00 124360,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

34 XN-L Check L1 (контрольная кровь 

XN-L Check L1)  

фл. 24 49462,00 1187088,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

35 XN-L Check L2 (контрольная кровь 

XN-L Check L2)  

фл. 24 49462,00 1187088,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

36 XN-L Check L3 (контрольная кровь 

XN-L Check L3)  

фл. 24 49462,00 1187088,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

37 SULFOLYSER 1*500мл +1+30 С  уп 61 21725,00 1325225,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

38 Сellclean уп 7  40660,00 284620,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

39 CELLPACK DCL  уп 100 35832,00 3583200,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

40 FLUOROCELL WDF уп 27 264652,00 7145604,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

41 LYSERCELL WDF  уп 59 41699,00 2460241,00 не позднее 16 календарных дней, с даты 

получения телефонной заявки от Заказчика. 

СКО, г.Петропавловск, 

ул. Ж.Кизатова,7 А. 

 

3. От потенциальных поставщиков запросы о разъяснении тендерной документации не поступали. 

4. Изменения и дополнения в тендерную документацию не вносились. 

5. До истечения окончательного срока представления тендерных заявок потенциальными поставщиками представлены следующие заявки: 

 

 

№ 

п/п 

Наименование поставщика Адрес Дата и время 

представления 

1 ТОО «Тех-Фарма» г.Петропавловск, ул. Н.Назарбаева, 327 20.02.2020 г /16 ч:34 мин 

 



 4 

6. Таблица соответствия Потенциального поставщика требованиям тендерной документации и Правил. 

 

7. Таблица ценовых предложений потенциальных поставщиков: 

ТОО «Тех-Фарма» 

№ 

лота 

Наименование товара Ед. измерения Кол-во Цена Поставщика Общая сумма, тенге 

1 Рекомбипластин 2G 360 тестов уп 10 69209,00 692090,00 

2 Набор для  определения  АЧТВ (жидк) 720 тестов (реагент с 

синтетическими фосфолипидами)  

уп 3 70857,00 212571,00 

3 Роторы  уп 6 115670,00 694020,00 

4 Референсная эмульсия  фл. 20 29630,00 592600,00 

5 Калибровочная  плазма  уп 1 66789,00 66789,00 

6 Контроль плазма нормальная уп 1 68108,00 68108,00 

7 Контроль плазма патологическая низкий уп 1 65141,00 65141,00 

8 Контроль плазма патологическая высокий уп 1 62330,00 62330,00 

9 Моющий раствор, 80 мл уп 1 4716,00 4716,00 

10 Моющий раствор, 500 мл    уп 4 11076,00 44304,00 

11 Разбавитель факторов, 100 мл уп 4 9435,00 37740,00 

12 АЛАНИНАМИНОТРАНСФЕРАЗА (АЛТ) уп 12 65647,00 787764,00 

13 АСПАРТАТМИНОТРАНСФЕРАЗА (АСТ)  уп 12 65647,00 787764,00 

14 Альфа-Амилаза  прямая  уп 3 135094,00 405282,00 

15 Билирубин (общий)  уп 14 28130,00 393820,00 

16 Глюкоза  уп 12 13458,00 161496,00 

17 Железо ( Феррозин ) уп 3 50225,00 150675,00 

18 Кальций Арсеназо уп 2 26201,00 52402,00 

19 Креатинин уп 14 33125,00 465010,00 

20 Мочевина  уп 14 63770,00 892780,00 

21 Магний  уп 4 12996,00 51984,00 

22 Мочевая кислота  уп 3 52920,00 158760,00 

23 Общий белок  уп 30 9943,00 298290,00 

24 Триглицериды  уп 3 121927,00 365781,00 

25 HDL-Холестерин  уп 18 122457,00 2204226,00 

26 LDL-Холестерин уп 20 150720,00 3014400,00 

27 Холестерин  уп 10 46757,00 467570,00 

№ 

п/п 

№ 

лота 

Наименование поставщика Соответствие требования тендерной документации: 

Квалификационные требования Техническая часть (спецификация) 

1  ТОО « Тех-Фарма» соответствует соответствует 



 5 

28 Щелочная фосфатаза  АМП  уп 3 40193,00 120579,00 

29 Биохимическая контрольная сыворотка (HUMAN)Уровень 1 уп 5 34506,00 172530,00 

30 Биохимическая контрольная сыворотка (HUMAN)Уровень 2 уп 5 34506,00 172530,0 

31 Биохимический калибратор (HUMAN) уп 2 340506,00 69012,00 

32 Концентрированный  моющий раствор, 500 мл. шт. 7 57431,00 402017,00 

33 Реакционный ротор уп 4 30415,00 121660,00 

34 XN-L Check L1 (контрольная кровь XN-L Check L1)  фл. 24 49460,00 1187040,00 

35 XN-L Check L2 (контрольная кровь XN-L Check L2)  фл. 24 49460,00 1187040,00 

36 XN-L Check L3 (контрольная кровь XN-L Check L3)  фл. 24 49460,00 1187040,00 

37 SULFOLYSER 1*500мл +1+30 С  уп 61 21725,00 1325225,00 

38 Сellclean уп 7 40660,00 284620,00 

39 CELLPACK DCL  уп 100 35830,00 3583000,00 

40 FLUOROCELL WDF уп 27 264650,00 7145550,00 

41 LYSERCELL WDF  уп 59 41695,00 2460005,00 

 

8. Экспертная комиссия не привлекалась. 

9. Комиссия РЕШИЛА: 

1. Признать закуп способом тендера не состоявшимся по Лоту № 1-41  согласно пункту 83 по основанию подачи только одной заявки, соответствующей требованиям 

тендерной документации и подпункта 2 пункта 84 Правил, тендерные заявки представили менее двух потенциальных поставщиков.  

2. Потенциальный поставщик, которому будет направлено приглашение на закуп медицинских изделий (реагенты и расходные материалы для лаборатории) из одного 

источника по лотам № 1-41:  ТОО «Тех-Фарма».  

3. Разместить информацию об итогах проведенных закупок способом тендера на интернет-ресурсе. 

 

          Председатель комиссии     __________________Ташетова А.Ж. 

           

         Заместитель председателя __________________ Каныбек А.К 

. 

Члены комиссии       __________________Кабошева К.Д    

                

                                                _________________ Хасенова Г.И.  

 

         __________________Разумная А.В. 

 

          Секретарь комиссии          __________________Кабиденова К. 

 


